令和７年９月１１日

 市政記者クラブ 様

財政局財政部財産管理課、資産経営課

（名古屋まつり協進会 郷土英傑行列担当）

担当：菅沼、森下 電話：972-2315

名古屋まつり郷土英傑行列
三英傑・三姫の決定等について（取材依頼）

 このたび、第７１回名古屋まつり郷土英傑行列で、三英傑・三姫を演じていただ

く方を決定いたしました。

 昭和４８年の一般公募開始以来最多の１３０名の方よりご応募いただき、その中

から審査により三英傑に選ばれた方々と、百貨店選出の三姫を、下記により記者発

表いたしますので、ぜひ取材していただきますようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年９月１６日（火） １３時００分～１３時５０分

２ 場 所  本庁舎２階 第１会議室

３ 出席者  名古屋テレビ放送(株)

コンテンツビジネス局イベントコンテンツ部部長 恒川 潤 様

   (株)名古屋三越 １名

   (株)ジェイアール東海髙島屋 １名

   (株)大丸松坂屋百貨店 １名

   三英傑役 ３名

   三姫役  ３名

   名古屋市 財政局長 武田 淳

４ 内 容  三英傑の募集及び審査についての説明

   三英傑・三姫の発表、自己紹介

   三英傑・三姫への報道関係者インタビュー

写真撮影 場所：本庁舎屋上（雨天：第１会議室内）

５ その他     写真撮影後、三英傑役・三姫役は各百貨店へ移動し、かつら合わ

せを行います。かつら合わせ時は取材、撮影をしていただくこと

ができます。

＜かつら合わせの予定＞

＜過去に行われた写真撮影（本庁舎屋上）の様子＞

※詳細については、９月１６日発表予定です。

時 間 内 容 場 所

１５時３０分

～１６時００分

信長・濃姫

かつら合わせ

ラシック６階

多目的ルームＡ

１５時３０分

～１６時３０分

秀吉・ねね

かつら合わせ

ＪＲゲートタワー１６階

ＪＲゲートタワーカンファレンス

１５時３０分

～１６時４５分

家康・千姫

かつら合わせ

松坂屋名古屋店南館８階

マツザカヤホール